



5.9.2024

## Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen neuvottelukunnan kokous

Aika	torstai 5.9.2024 klo 13.00–14.15
Paikka	Teams ja Salpakeskus, nh Aula 2
Läsnä	Antti Arminen, MTK-Kaakkois-Suomi Markku Hannonen, Kotkan kaupunki, poistui klo 14.10 Hannu Heinonen, Etelä-Karjalan Yrittäjät ry Jaakko Mikkola, Kymenlaakson liitto Ilpo Rautio, Suomen metsäkeskus Petri Tani, Eduko Sami Tikkanen, Ekami Mirja Toikka, Xamk Hannu Tylli, Kouvolan kaupunki Kirsi Vainio, Etelä-Karjalan liitto Toni Vanhala, Kotkan kaupunki Tiia Velin, Saimaan Vesi- ja Ympäristötutkimus  Kaakkois-Suomen ELY-keskus: Satu Mäkelä, puheenjohtaja Kari Halme Visa Niittyniemi Tarja Paananen, poistui klo 13.35 Sanna Lindqvist, sihteeri

### 1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Satu Mäkelä avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleeksi.

### 2 Alueelliset kehitysnäkymät

Erikoistutkija Tarja Paananen esitteli yleiskuvaa Kaakkois-Suomen tilanteesta ja näkymistä heinäkuun tilastotiedoilla verrattuna vuodentakaiseen.

Muutamia poimintoja esityksestä:

- Pitkäaikaistyöttömien määrä on kasvussa ja erityisesti yli kaksi vuotta työttöminä olleiden ryhmä.
- Nuorten työttömyysaste on koko maahan verrattuna korkeampi.
- Konkurssien määrä on noussut suhteellisen maltillisesti. Eniten konkurssieja molemmissa maakunnissa on tapahtunut muissa palveluissa.
- Kuluttajien luottamus ei ole lähtenyt nousuun.
- Metsäteollisuudessa pula puusta ja puun korkea hinta syövät kilpailukykyä.
- Konepajatoimialalla kokonaisnäkymät ovat varovaisia. Tulevaisuudessa ympäristöteknologiaan liittyvät ratkaisut luovat työmahdollisuuksia.

5.9.2024

- Uusia avauksia teollisuudessa ovat mm. Kymenlaakson datakeskukset, Etelä-Karjalassa Nordic Bioproducts Group mikrokiteinen selluloosa ja Synbio Powerlabs keinoliha.
- Ympäristö- ja energia-alalla on suunnitteilla vihreän siirtymän investointeja.
- Rakentaminen on edelleen vaisua ja erityisesti asuntorakentaminen. Julkinen ja toimitilarakentaminen työllistää.
- Logistiikassa kannattavuusnäkymät ovat varovaisia. Budjettiriihessä vt15 ja vt12 sekä Karjalan rata saivat rahoitusta.
- Kotimaan ja ulkomaan matkailun osalta tammi-heinäkuun yöpymisten määrissä on Etelä-Karjalassa laskua ja Kymenlaaksossa pientä kasvua.
- Osaavan työvoiman saatavuus on haasteellista, erityisosaamista tarvitaan. Pk-yritysbarometrin julkistuksen jälkeen nähdään yritysten suhdanneodotukset.

Oppilaitosten edustajat toivat esiin huolen toisen asteen ammatilliseen koulutukseen vuonna 2025 kohdentuvista 120 miljoonan euron sopeutus-toimista ja niiden vaikutuksista. Koulutusleikkaukset voivat johtaa koulutus-tarjonnan supistamiseen ja vaikuttaa osaavaan työvoimaan.

Merkittiin katsaus tiedoksi.

### 3 Valtion aluehallintouudistus ja alueellinen toimeenpano

Valtion aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on vahvistaa yhdenmukaista lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta ja sujuvoittaa lupaprosesseja. Lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävät kootaan uuteen perustettavaan monialaiseen virastoon, johon yhdistetään Valviran kaikki tehtävät, Aluehallintovirastojen tehtävät sekä ELY-keskusten Y-vastuualueen lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävät.

Uudistuksessa E-vastuualueiden kaikki tehtävät ja pääosa L-vastuualueiden tehtävistä sekä Y-vastuualueiden edistämis- ja toimeenpanotehtävät kootaan kymmeneen elinvoimakeskukseen. ELY-keskusten joukkoliikennetehtävät siirretään Liikenne- ja viestintävirastoon. Alueellisen varautumisen tehtävät ovat lisäselvityksessä.

Elinvoimakeskusten toimialueet ja -paikat säädetään valtioneuvoston asetuksessa. Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson maakunnat muodostavat toimialueen ja Kaakkois-Suomi ei yhdisty muihin alueisiin. Päätoimipaikkana tulee olemaan Kouvola ja toimipaikkana Lappeenranta. Jokaisessa elinvoimakeskuksessa tulee olla lakiluonnoksen mukaan kolme osastoa, jotka ovat maaseutu ja ympäristö, liikenne sekä elinkeinot ja osaaminen. Kaakkois-Suomen Elinvoimakeskuksessa on lisäksi vesitalouden keskitetty tehtävä.

Elinvoimakeskusten toimeenpanohanke organisoituu siten, että päätoiminen hankejohtaja tullaan nimeämään työ- ja elinkeinoministeriön toimesta. Muut ryhmiin osallistuvat hoitavat tehtäviä oman toimen ohella. Kaakkois-Suomessa alueellisen toimeenpanon ohjausryhmänä toimii ELY-keskuksen johtoryhmä. Toimeenpanoryhmä huolehtii Elinvoimakeskuksen

5.9.2024

yhteisten asioiden kehittämisestä muutoskoordinaattorin johdolla. Kaikki elinvoimakeskusalueet nimeävät muutoskoordinaattorin syyskuun aikana. Tehtävä täytetään ilmoittautumismenettelyn kautta ja kyseessä on oman toimen ohella hoidettava tehtävä. Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen neuvottelukunta edustaa alueellisia sidosryhmiä kattavasti ja valmistelun etenemisestä käydään vuoropuhelua neuvottelukunnan kanssa.

Neuvottelukunta toi esiin paikallisoisaamisen merkityksen ja huomioimisen uudistuksessa. Neuvottelukunta tiedusteli ohjelmakausien etenemisestä. Ohjelmakaudet etenevät organisaatiomuutoksista huolimatta ohjelmakausien loppuun.

Merkittiin katsaus tiedoksi.

#### 4 Valtionhallinnon säästöt

Puheenjohtaja Satu Mäkelä kertoi hallituksen ilmoittamista valtionhallinnon säästöistä. Kaakkois-Suomen ELY-keskuksella on vuonna 2024 toimintamenomäärärahaa 10 676 440 euroa ja vuodelta 2023 on siirtynyt määrärahaa 1 839 675 euroa. Tämän hetken ennusteen mukaan siirtyvää määrärahaa vuodelle 2025 kertyisi 1 262 962 euroa. Ohjaavien tahojen kehotuksesta siirtyvän määrärahan määrää on pyritty vuosina 2022 ja 2023 vähentämään.

Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen toimintamenomäärärahoista noin 95 % on henkilöstökustannuksia. Vuodenvaihteessa henkilöstömäärä oli 176, joista määräaikaisia 49. Hallitusohjelmasta ja kehysriihen päätöksistä aiheutuvat vähennykset toimintamenoihin jakaantuvat siten, että vuonna 2025 leikkausta on 637 000 euroa, vuonna 2026 vähennystarve on 705 400 euroa ja -1 146 000 euroa vuodelle 2026 ja -1 146 000 euroa vuodelle 2027.

ELY-keskukset ovat laatineet suunnitelmat säästöjen toimeenpanosta työ- ja elinkeinoministeriöön. Säästösuunnitelmat on toimitettu edelleen valtiovarainministeriöön ja valmistelu tehtävien karsimiseksi on aloitettu. Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen säästösuunnitelmassa on tiukennettu henkilöstösuunnitelmaa ja säästökohteita on löydetty mm. matkustuksesta ja vuokratuista. Rekrytointeja voidaan tehdä vain erityisin perustein ja vuonna 2025 ei palkata harjoittelijoita. Lisäksi suositellaan lomarahojen vaihtamista vapaaksi. Asiakastapaamisista tai oman alueen verkostotapaamisista ei säästetä. ELY-keskusten keskinäisten verkostojen tapaamiin osallistutaan pääsääntöisesti Teams-yhteydellä. Lappeenrannassa on siirrytty valtion yhteiseen toimitilaan ja Kouvolassa luovutaan Salpakeskuksen tiloista ja siirrytään Pohjola-taloon monitilaympäristöön. Lokakuusta lähtien Kaakkois-Suomen ELY-keskus toimii Pohjola-talon 4. ja 8. kerroksessa.

Neuvottelukunta merkitsi katsauksen tiedoksi.

#### 5 Muut asiat

Kari Halme kertoi hallituksen syksyn budjettiriihen päätöksistä.

5.9.2024

- Valtatie 15 Rantahaka (Kotka) – Kouvola -hankkeelle esitetään 122 miljoonan euron valtuutta ja vuodelle 2025 yhden miljoonan euron määrärahaa.
- Valtatie 12 Mankala – Tillola -hankkeelle esitetään 92 miljoonan euron valtuutta ja yhden miljoonan euron määrärahaa. Määrärahan käytön edellytyksenä on Lahden seudun MAL-sopimuksen allekirjoittaminen.
- Karjalan radan kehittämiseen esitetään 90 miljoonan euron valtuutta ja 10,5 miljoonan euron määrärahaa vuodelle 2025.

Väylävirasto vastaa valtatiehankkeiden toteuttamisesta. Alkuperäisen tie-suunnitelman laajuuden mukaisesti Valtatie 15 parannetaan keskikaiteelliseksi ohituskaistatieksi Rantahaasta-Ylänummelle, Uronlammelta-Inkeroiniin ja Keltakankaalta Kiehuvaan sekä Tykkimäellä tehdään kaistajärjestelyjä.

## 6 Seuraava kokous

Seuraava neuvottelukunnan kokous pidetään joulukuussa. Toiveita käsiteltävistä asioista voi toimittaa puheenjohtajalle.

## 7 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.15 ja toivotti hyvää Yrittäjän päivää.

Puheenjohtaja

Satu Mäkelä

Sihteeri

Sanna Lindqvist